
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR DOPRAVY  

 

 

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  P raha  1  
Pracov i š tě :  Jungmannova 35 /29 ,  111  21  P raha 1  
t e l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038  
e -mai l :  dop@c i t yo fp rague .cz  

 
   
  

dle rozdělovníku  
  

 

   
 
 Č.j. Vyřizuje / linka  Datum 
 MHMP 1005305ozn/2011/DOP-O1/Řá                  Říhová Hana / 4424          29. 12. 2011 
 
Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením 
Stavebník, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, 
IČO 00005886, v řízení zastoupený na základě mandátní smlouvy a plné moci 
společností Inženýring dopravních staveb, a.s., Na Moráni 3/360, Praha 2,  
IČO 27923673, podal dne 13.10.2011 žádost o povolení změny stavby dráhy  
před jejím dokončením pro stavbu nazvanou: “Prodloužení trasy A metra v Praze ze 
stanice Dejvická“ – provozní úsek V.A – Dejvická (mimo) – Motol,  pro kterou odbor 
dopravy Magistrátu hl. m. Prahy vydal stavební povolení dne 11.09.2009 pod č.j. MHMP 
598597SP/2009/DOP-O1/Řá,Za a rozhodnutí o změně stavby před jejím  
dokončením dne 20.07.2010 pod č.j. MHMP 394006/2010/DOP-O1/Řá,Za a dne 
20.07.2010 pod  č.j. MHMP 394009/2010/DOP-O1/Za.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno předmětné řízení. 

Změna stavby před jejím dokončením zahrnuje technologické vybavení nové trasy  
a související stavební úpravy s dopady do jednotlivých stanic. Jedná se o stavbu dráhy 
nazvanou „Stavba dráhy – drobné změny mimo SOD 07 Stanice Petřiny“ v rozsahu 
následujících objektů a provozních souborů: 
 
V.A1-02-28  Hloubený sdružený objekt v km 15,515  
V.A1-03-21  Vestibul stanice Červený Vrch  
V.A1-03-24  Přístupová štola  
V.A1-03-42  Provizorní úpravy TT  
V.A1-03-49  Informační systém  
V.A1-03-77  Provizorní přeložky trakčních kabelů  
V.A1-03-78  Definitivní přeložky trakčních kabelů  
V.A1-05-20  Stanice Veleslavín  
V.A1-05-21  Hloubený objekt stanice Veleslavín  
V.A1-05-42  Provizorní přeložka TT  
V.A1-05-77  Provizorní přeložky trakčních kabelů 
V.A1-05-78  Definitivní přeložky trakčních kabelů  
V.A2-08-19  Přístupová štola  
V.A2-08-21  Levý ražený jednokolejný tunel  
V.A2-08-22  Pravý ražený jednokolejný tunel  
V.A2-08-23  Ražený dvoukolejný tunel  
V.A2-08-24  Hloubený dvoukolejný tunel  
V.A2-09-18  Ražený tunel pro obratové koleje  
V.A2-09-20  Stanice Motol  
V.A1-09-49  Informační systém  



           Č.j.:  MHMP 1005305ozn/2011/DOP-O1/Řá 

 

 

2 

V.A1-20-40     Osvětlení traťových tunelů  
V.A2-21-40     Osvětlení traťových tunelů  
V.A2-91-15     Trakční zařízení ve stanici Motol vč. tunelů  
V.A1-91-24     Silové rozvody nn ve stanici Petřiny  
V.A1-91-84     MDT ve stanici Petřiny  
V.A1-92-11     Tratové elektronické zabezpečovací zařízení 
                          úseku Dejvická – Petřiny, stanice Červený Vrch, Veleslavín  
V.A1-92-31     Staniční elektronické zabezpečovací zařízení stanice Petřiny  
V.A2-92-35     Staniční elektronické zabezpečovací zařízení stanice Motol  
V.A1-93-15/01   Stanice Veleslavín, autobusový terminál, PTV  
V.A1-93-15/02   Stanice Veleslavín, autobusový terminál, telef. zařízení  
V.A1-93-15/03   Stanice Veleslavín, autobusový terminál, rozhlas. zařízení  
V.A1-93-15/04   Stanice Veleslavín, autobusový terminál, hodinové zařízení  
V.A2-93-16/01   Obratiště autobusů Vypich, PTV  
V.A2-93-16/04   Obratiště autobusů Vypich, hodin. zař.  
V.A1-93-21/02   SIL-světelná informační linie ve stanici Červený vrch  
V.A1-93-22/02   SIL-světelná informační linie ve stanici Veleslavín  
V.A1-93-23/02   SIL-světelná informační linie ve stanici Petřiny  
V.A2-93-25/02   SIL-světelná informační linie ve stanici Motol  
V.A1-93-31      Zařízení průmyslové televize ve stanici Červený vrch  
V.A1-93-32      Zařízení průmyslové televize ve stanici Veleslavín  
V.A1-93-33      Zařízení průmyslové televize ve stanici Petřiny  
V.A2-93-35      Zařízení průmyslové televize ve stanici Motol  
V.A1-93-41      Automatizace odbavování cestujících ve stanici Červený vrch  
V.A1-93-42      Automatizace odbavování cestujících ve stanici Veleslavín  
V.A1-93-43      Automatizace odbavování cestujících ve stanici Petřiny  
V.A2-93-45      Automatizace odbavování cestujících ve stanici Motol  
V.A1-93-53/1      Telefonní zařízení ve stanici Petřiny 
V.A1-93-53/2      Datová sít ve stanici Petřiny  
V.A1-93-53/3      Technologická sít ve stanici Petřiny  
V.A1-93-63      Rozhlasové zařízení ve stanici Petřiny  
V.A1-93-73      Hodinové zařízení ve stanici Petřiny  
V.A1-93-83      Elektrická požární signalizace ve stanici Petřiny  
V.A1-93-93      Elektrická zabezpečovací signalizace ve stanici Petřiny  
V.A1-94-13      Pohyblivé schody ve stanici Petřiny  
V.A2-94-14      Pohyblivé schody ve stanici Motol  
V.A1-94-23      Čerpací stanice ve stanici Petřiny  
V.A1-94-43      Výtahy ve stanici Petřiny  
V.A1-95-10      Hlavní větrání v úseku Dejvická-Červený vrch  
V.A1-95-11      Hlavní větrání stanice Červený vrch  
V.A1-95-12      Hlavní větrání stanice Veleslavín  
V.A1-95-13      Hlavní větrání stanice Petřiny  
V.A2-95-14      Hlavní větrání stanice Motol  
V.A1-95-24      Staniční VZT stanice Petřiny  
V.A2-96-11      ASDŘ -  Dopravní systém  
V.A1-96-11/01    ASDŘ -  Dopravní systém - stanice Červený vrch  
V.A1-96-11/02    ASDŘ -  Dopravní systém - stanice Veleslavín  
V.A1-96-11/03    ASDŘ -  Dopravní systém - stanice Petřiny 
V.A2-96-11/05    ASDŘ -  Dopravní systém - stanice Motol  
V.A1-96-21/00    ASDŘ -  Energetický systém - stanice Dejvická-doplnění 
V.A2-96-31         ASDŘ - Technologický systém  
V.A1-96-31/01    ASDŘ - Technologický systém - stanice Červený vrch  



           Č.j.:  MHMP 1005305ozn/2011/DOP-O1/Řá 

 

 

3 

Stavba dráhy je umístěna na pozemcích: 
k.ú. Dejvice 
parc.č. 730, 4038/2.  
 
k.ú. Motol 
parc.č. 433/1, 433/3, 440/1, 495/1.  
 
k.ú. Břevnov 
parc.č. 3024, 3026/1, 3787/1.  
 
k.ú. Vokovice 
parc.č. 1281/274, 1281/166, 1281/273, 1324/2, 1324/1, 1281/284, 1281/280, 1281/560 
(dle 1. změny ÚR ze dne 05.11.2010 parc. č. 1281/280), 1340/8, 1340/2, 1324/5, 8/1, 
7/1, 5, 1340/4, 8/2, 9/2. 
 
k.ú. Veleslavín 
parc.č. 625/3, 626.  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad podle § 7 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách,  ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu  
s ustanovením § 118 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení řízení ve výše 
uvedené věci. Od ohledání na místě i od ústního jednání stavební úřad v souladu 
s ustanovením  § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští, neboť jsou mu  dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby. 

Účastníci řízení mohou své námitky, případně důkazy, uplatnit ve lhůtě 15 dnů  
od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění 
a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. K námitkám účastníků 
řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru dopravy MHMP, 
Jungmannova 35/29, Praha 1, 1.patro, č. dv. 147  v úředních hodinách, tj. pondělí  
12-17 hod. a středa 8-18 hod., nebo po předchozí telefonické dohodě. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc. 
 
 
Ing. Jan  H e r o u d e k  v. r. 
ředitel odboru dopravy 
 
Za správnost vyhotovení: 
Hana Říhová 
 



           Č.j.:  MHMP 1005305ozn/2011/DOP-O1/Řá 

 

 

4 

Rozdělovník: 
I.  Účastníkům řízení veřejnou vyhláškou:  
vyvěšením po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy 
II. Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu do vlastních rukou na  
dodejku: 
Inženýring dopravních staveb a.s., Na Moráni 3/360, 120 00 Praha 2  
III. Dotčené orgány (doporučeně): 
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2, 121 24 
Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, Praha 1, 110 01 
Policie ČR - KŘPHMP, OSDP, Kongresová 1666/2, Praha 4 
Obvodní báňský úřad Kladno, Kozí 4, P.O.Box 31, 110 01 Praha 1  
Oblastní inspektorát práce pro hl. m. Prahu, Kladenská 103/105, Praha 6 
Drážní úřad, Wilsonova 80, Praha 2 
OOŽP ÚMČ Praha 5, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
ODŽP ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
MHMP OPP 
MHMP OKR 
MHMP OOP 
MHMP DOP/O4 
MHMP DOP/O2 
IV.  Na vědomí (na dodejku): 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9 
ÚMČ Praha 5, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 - se žádostí o vyvěšení oznámení 
a o jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání informace  
o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti 
ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 - se žádostí o vyvěšení oznámení  
a o jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání informace  
o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti 
V. Co: 
MHMP DOP/O1 Řá 
spis 
 
 


	Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením

		2011-12-30T11:55:57+0000
	Not specified




